
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
339/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
12 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Trung tâm ứng cứu khẩn cấp máy tính Việt Nam

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn

thông;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông và Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Thành lập Trung tâm ứng cứu khẩn cấp máy tính Việt Nam.

Tên giao dịch quốc tế: Vietnam Computer Emergency Response Teams.

Tên viết tắt: VNCERT.

Trung tâm ứng cứu khẩn cấp máy tính Việt Nam là tổ chức sự nghiệp có thu trực

thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông, có chức năng điều phối các hoạt động ứng cứu sự

cố máy tính trong toàn quốc; cảnh báo kịp thời các vấn đề về an toàn mạng máy

tính; xây dựng, phối hợp xây dựng các tiêu chuẩn kỹ thuật về an toàn mạng máy

tính; thúc đẩy hình thành hệ thống các CERT trong các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp; là đầu mối thực hiện hợp tác với các tổ chức CERT nước ngoài; có tư cách

pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng, có trụ sở đặt tại Hà Nội và Văn phòng đại

diện đặt tại thành phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17054

